
 

Česká asociace adiktologů                
IČO 26569434         
info@asociaceadiktologu.cz 

www.asociaceadiktologu.cz               
 

 

Zápis ze setkání Odborné sekce pro výkon profese adiktologa 

Termín: 19. dubna 2023 

Místo: Klinika Adiktologie, Praha  

Přítomni: T. Brejcha, K. Hönigová, M. Benešová, L. Hetzerová, J. Putnová, B. Havlová, D. Malinská,  

                    A. Hrdý, J. Vašíčková, L. Šťastná, M. Kotyzová, R. Šimonová, D. Horáková, A. Mištová,  

                    O. Čalovka, A. Dolejšová  

Témata setkání:  

• vykazování adiktologických výkonů 

o aktuální zkušenosti  

o výkon Adiktologická rehabilitace individuální (99801) a Metodické vedení členů 

adiktologického multidisciplinárního týmu (99802) pouze pro CDZA, v budoucnu 

budou tyto výkony společné a jednotné pro všechna CDZ 

o výkon Návštěva adiktologa ve vlastním sociálním prostředí pacienta (99803) a 

Psychoedukační a podpůrný rozhovor s rodinou (35819) nebyl uznán 

o se zástupci pojišťoven vedena debata ohledně výkonu Krizová telefonická intervence, 

výkon bude předložen znovu na podzim, dle návrhu pracovní skupiny bude z této 

intervence vyloučena diagnóza závislosti na tabáku 

• indikace lékaře k adiktologické péči  

o indikace je možná pouze od psychiatra (frekvence 1x za 3 měsíce) . Padá tak info 

z předešlé OSPY, že je možné vykazovat na základě indikace od jiných odborností než 

305 a 308.  

• kurz S4  

o vzájemné sdílení, jak je to aktuálně s uznáváním kurzu S4 od SANANIMu, navazují 

jednání s MZ ČR ohledně uznání tohoto kurzu 

o na podzim bude otevřen kurz S4 pod IPVZ 

• vykazování výkonů u uznaného adiktologa 

o vyhláška č. 134/1988 Sb. (6.3.2.) – Index S4 – náročnost výkonu odpovídá kvalifikaci 

adiktologa s vysokoškolským vzděláním příslušného směru se specializovanou 

způsobilostí v příslušném oboru nebo zvláštní odbornou způsobilostí →  tato 

podmínka byla přidaná od 1. ledna 2022, její platnost končí s koncem roku 2023. 

Nové smlouvy v tomto roce pravděpodobně nebudou uzavírány s uznanými 

adiktology (až v příštím roce). 

• klinický adiktolog 

o čeká na schválení a na následné vydání ve věstníku; poté bude možná akreditace 

(první akreditace IPVZ a Klinika Adiktologie) 

mailto:info@asociaceadiktologu.cz


 

Česká asociace adiktologů                
IČO 26569434         
info@asociaceadiktologu.cz 

www.asociaceadiktologu.cz               
 

o klinický adiktolog – nutné mít adiktologa na úrovni bakalářského stuia (tj. 

vystudovaný obor, případně tzv. uznaný adiktolog) a navazující magisterský obor 

Adiktologie; klinický adiktolog bude nositelem indexu S4 

• MZ žádá ČAA o vytvoření koncepce profese adiktologa (nejspíše proběhne v 2. polovině roku) 

• možnost spolupráce se Sekcí ambulantních služeb APAS 

o ze strany VV ČAA zamítnuto; ze strany účastníků OSPA setkání zájem o spolupráci 

trvá. Lenka Š. ještě jednou vezme jako téma na VV ČAA.  Cílem není nahrazení sekce 

o je potřeba najít průnik společných témat (např. testování na NL v souvislosti s ŘP) → 

úkol pro Tomáše B. – spojit se s J. Korešem (předseda sekce) ohledně průniku 

společných témat; témata následně poslat do VV  

 

• adiktologie a psychoterapie 

o jak je to s akreditací (ČAP/ČPtS) 

o třístupňový model psychoterapie – zřejmě bude zrušený a bude vytvořeno něco 

úplně nového  

• Vězeňské služby 

o soudem nařízené léčby vykonávané ve VTOS – sdílení názorů a zkušeností 

o sdílení zkušeností práce adiktologa ve věznici  

• VV ČAA vyzývá členy, aby posílali info o akcích, které se chystají – konference, vzdělávání..  

Členové souhlasí se zasíláním info mailem. 

 

o  

Termín příštího setkání 

 

4. října 2023, Havlíčkův Brod – Adiktologická ambulance Kolping  

Termíny AT konferencí 

• 4.-8. června AT konference, téma „Padesát odstínů prevence“   

https://at-konference.cz/  

• 18.-20. října AT konference Jihočeského kraje, téma „Komu zvoní hrana (o příležitostech a 

úskalích v oblasti adiktologie) 

https://www.akjck.cz/  

• 8.-9. listopadu AT konference Středočeského kraje 

• 9.-10. listopadu AT konference Plzeňského kraje, téma „Závislost a chudoba“  

https://www.atkonferenceplzen.cz/ 

 

mailto:info@asociaceadiktologu.cz
https://at-konference.cz/
https://www.akjck.cz/
https://www.atkonferenceplzen.cz/


 

Česká asociace adiktologů                
IČO 26569434         
info@asociaceadiktologu.cz 

www.asociaceadiktologu.cz               
 

 
 

mailto:info@asociaceadiktologu.cz

